

Sivistystoimen henkilöstön lomautussuunnitelma / palkattomien vapaiden suunnitelmat

Perusopetus – lomautussuunnitelma

Perusopetuslaki asettaa tietyjä edellytyksiä esi- ja perusopetuksen opettajien lomautusten toteuttamiselle. Lomautus ei saa vaikuttaa opetuksen järjestäjän velvollisuuksiin turvata oppilaiden oikeuksia koulun jokaisena työpäivänä. Opetusta on lomautuksista huolimatta annettava määrältään ja laadultaan lainsäädännön ja määräysten edellyttämällä tavalla. Lomautukset eivät myöskään saa vaikuttaa oppilaan oikeuteen saada erityisopetusta, tukiovetusta ja muita perusopetuslain mukaisia palveluja.

Perusopetuslain mukaisessa opetuksessa olevilla oppilailla on työpäivinä oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta sekä oppilaanohjausta. Opetussuunnitelman laatiminen ja vahvistaminen valtakunnallisten opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti on opetuksen järjestäjän velvollisuus. Opetussuunnitelmassa määrätään muun muassa opetuksen järjestäjän antaman opetuksen sisällöstä.

Perusopetuslain nojalla oppilaalla ja opiskelijoilla on oikeus turvalliseen oppimisympäristöön. Esimerkiksi perusopetuksen puolella säännös tarkoittaa, että opetuksen järjestäjän tulee ennakolta huolehtia oppilaiden turvallisuudesta koulupäivän aikana. Tämä edellyttää muun muassa riittävää valvontaa oppituntien, ruokailun ja välituntien aikana. Opettajan vastuu oppilaista edellyttää tosiasiallista mahdollisuutta valvoa oppilaita.

Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti yhdeksän (9) päivän lomautukseen sisältyy yksi viikonloppu (2 pv). Lisäksi lomautuspäiviksi käytetään oppilaiden koulutyön ulkopuolella olevat opettajatyöpäivät (vesot), joita on lukuvuoden aikana kolme (3).

Koulunkäynninohjaajat lomautetaan kesäkeskeytyksen aikana (6 henkilöä).

Perusopetuksen yhtenäiskoulun opettajista ne, jotka ovat valinneet lomautusmenettelyn (16 hlöä), lomautetaan syyslukukaudella 2020 seuraavasti:

- kaikki opettajat 6. – 10.8.2020 (3 vesoa) – lomautus 5 pv
- opettajat henkilökohtaisen suunnitelman mukaan 11.8 – 1.10.2020 – lomautus 4 pv

Yhtenäiskoulu laatii koulukohtaisen lomautussuunnitelman, josta käy ilmi lomautettava henkilöstö ja henkilökohtaisen lomautuksen ajankohta. Koulukohtaisessa lomautussuunnitelmassa käy ilmi myös se, miten opetus toteutetaan käytännössä. Lomautussuunnitelmassa otetaan huomioon koulun tapahtumat, oppilaiden ryhmäytyspäivät, TET-jaksot sekä juhlapäivät/erikoispäivät. Opetusryhmät muodostetaan pääsääntöisesti vuosiluokittain. Jos opetuksen tarkoituksenmukainen järjestäminen sitä edellyttää, eri vuosiluokkien oppilaita voidaan kuitenkin opettaa samassa opetusryhmässä tai antaa opetusta yhdessä muun koulun oppilaiden kanssa. Kyläkoulut auttavat lomautuksen toteuttamisessa; tarvittaessa henkilöstö liikkuu opetusyksiköiden välillä.

Yhtenäiskoulun tarkka lomautussuunnitelma valmistuu, kun yhtenäiskoulun lukujärjestykset on tehty. Se tuodaan sivistyslautakunnalle tiedoksi ennen lomautusten toimeenpanoa.

Palkattomien vapaiden suunnitelmat

Kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti palkattomien vapaiden pituus on viisi (5) päivää ja niihin sisältyy yksi viikonloppu (2 pv). Henkilöstö anoo palkattomia vapaita esimieheltä Populuksen kautta. Eri yksiköiden työntekijät pitävät palkattomat vapaat joustavasti huomioiden töiden ja asiakaspalvelun mahdollisimman hyvän sujumisen. Työntekijöiden henkilökohtaiset toiveet palkattomien vapaapäivien ajankohdista otetaan huomioon mahdollisuuksien rajoissa. Sivistystoimen toimintayksiköt laativat palkattomien vapaiden pitämisestä tarkat suunnitelmat, jotka tuodaan sivistyslautakunnalle tiedoksi. Suunnitelmia muutetaan tarpeen tullen, jos työtilanteet tai asiakasturvallisuus niin vaativat.

Perusopetus – palkattomien vapaiden suunnitelma

Perusopetuksen opetushenkilöstöstä Visuveden (4) ja Pekkalan koulun (2) opettajat sekä yhtenäiskoulusta kuusi opettajaa sekä koulukuraattori, koulusihteeri ja rehtori ovat valinneet palkattomat vapaat (yhteensä 5 pv).

Pekkala: 2 opettajaa

Visuvesi: 4 opettajaa

Yhtenäiskoulu: 6 opettajaa, koulusihteeri, rehtori

Koulukuraattori

Palkattomat vapaat toteutetaan siten, että oppilaiden oikeudet eivät vaarannu. Pekkalan ja yhtenäiskoulun opettajat pitävät palkattomat vapaat syyslukukaudella. He ottavat palkatonta vapaata opettajien veso-päivinä 6.8., 7.8., 10.8. (3 pv) sekä sisällyttävät palkattomiin päiviin yhden lauantain ja sunnuntain (2 pv). Visuveden opettajat pitävät palkattomia vapaita jo kevätlukukaudella sisällyttäen niihin yhden viikonlopun (2 pv), vesopäivän 16.5. (1 pv) sekä koulun erikoispäiviä, jolloin poissaolo ei vaaranna oppilaiden turvallisuutta tai opetuksen toteutumista. Koulusihteeri, rehtori ja koulukuraattori pitävät vapaat koulun loma-aikana. Koulut laativat palkattomista vapaista koulukohtaiset suunnitelmat, josta käy ilmi henkilöstö ja palkattomien vapaiden ajankohdat.

Varhaiskasvatus – palkattomien vapaiden suunnitelma

Varhaiskasvatuksen henkilöstöstä kaikki lomautusten piirissä olevat työntekijät valitsivat viisi palkatonta päivää, joihin sisältyy viikonlopun kaksi päivää. Palkattomat päivät jakaantuvat varhaiskasvatusyksiköille seuraavasti:

päiväkoti: 5 henkilöä

esikoulu: 3 henkilöä

vuoropäiväkoti: 5 henkilöä

Visuveden ryhmäperhepäiväkoti: 3 henkilöä

Jäminkipohjan ryhmäperhepäiväkoti: 3 henkilöä

Perhepäivähoito: 2 henkilöä

Varhaiskasvatusta koskeissa säädöksissä on määritelty päiväkodeissa noudatettavasta lasten ja varhaiskasvatuksen henkilöstön suhdeluvusta sekä perhepäivähoidon ryhmäkoosta. Palkattomat vapaat toteutetaan vuorotteluperiaatteella ko. säädökset huomioiden. Varhaiskasvatuslain tavoitteiden sekä henkilön koulutustason tulee olla lain mukainen. Riittävästä lapsikohtaisesta tiedonsiirrosta tulee huolehtia lapsen turvallisuuden tunteen takaamiseksi.

Varhaiskasvatusyksiköt suunnittelevat palkattomat vapaat pidettäviksi päivinä, jolloin on toiminnan kannalta hiljaisempaa eli lasten hoitoaikojen mukaan. Palkattomia vapaita pyritään pitämään jo kevään ja kesän aikana ennen uuden toimintakauden alkua. Osa henkilöstöstä on määräaikaisia, joten palkattomat vapaat eivät koske heitä. Palkattomien päivien pitämisessä yksiköt auttavat toisiaan eli hyödynnetään henkilöstön liikuteltavuutta. Perhepäivähoidosta mahdolliseen varahoitoon lapsi menee vuoropäiväkotiin tai päiväkotiin. Jotta palkattomat vapaat saadaan toteutettua sekä samalla vuosilomat pidettyä, on osa varhaiskasvatusyksiköistä suljettava koulujen loma-aikoina. Kesäsulku on suunniteltu toteutettavaksi siten, että Visuveden ryhmäperhepäiväkoti on kiinni 29.6.-19.7.2020 ja Jäminkipohjan ryhmäperhepäiväkoti 29.6.-2.8.2020. Tämä on normaalia toimintaa lomakausien aikana, sillä lapsia on silloin vähemmän varhaiskasvatuksessa, joten toimintaa keskitetään. Perheiden kesäajan hoitojärjestelyistä ja lomista on käynnissä kysely, jonka tulosten perusteella henkilöstötarve voidaan ennakoida. Hyvityskäytännöstä johtuen lasten hoidon tarve on oletettua alhaisempi.

Varhaiskasvatus laatii tarkat yksikkökohtaiset palkattomien vapaiden suunnitelmat, josta ilmenee henkilöstö ja palkattomien vapaiden ajankohdat. Suunnitelmat palkattomista vapaista tuodaan sivistyslautakunnalle tiedoksi.

Muu sivistysosasto – palkattomien vapaiden suunnitelma

Muun sivistysosaston henkilöstö (11 henkilöä) on valinnut palkattomien vapaiden pitämisen. Ne on järkevää toteuttaa hallinnon ja toiminnan kannalta hiljaisimpaan vuodenaikaan eli pääasiassa huhti- elokuussa vuoroperiaatteella. Sivistysosasto tekee palkattomista vapaista tarkan suunnitelman, josta käy ilmi henkilöstö ja palkattomien vapaiden ajankohdat. Suunnitelma tuodaan sivistyslautakunnalle tiedoksi.